
 
UCHWAŁA NR LXX.103.2022 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 36 § 1, art. 229 pkt 4 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się nowy termin rozpatrzenia skargi mieszkańców wniesionej do Rady Powiatu w Opatowie 

na zachowanie Kierownika Klubu „Senior +” w Ożarowie, tj. do dnia 14 grudnia 2022 r. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1, jest konieczność 

kontynuowania postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 

objętego skargą, a następnie przedłożenia radzie przez Komisję skarg, wniosków i petycji propozycji 

rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie do poinformowania skarżącego 

o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o sposobie 

wniesienia ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

 
Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2022 r. do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo mieszkańców wniesione do 
Rady Powiatu w Opatowie na zachowanie Kierownika Klubu „Senior +” w Ożarowie. 

Na posiedzeniu w dniu 21 października 2022 r. komisja rozpoczęła postępowanie wyjaśniające 
w przedmiocie zarzutów sformułowanych w skardze, zapoznała się ze stanowiskiem kierownika Klubu „Senior 
+” w Ożarowie oraz Kierownika Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Opatowie. Komisja doszła do 
wniosku, że konieczne jest uzyskanie dalszych wyjaśnień od kierownika jednostki organizacyjnej oraz 
skarżącego, do których skierowano stosowne wezwania, wobec czego nie jest możliwe rozpatrzenie skargi 
w terminie ustawowym. 

Zgodnie z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie 
stosuje się przepisy art. 35-38 Kodeksu postępowania administracyjnego. W myśl art. 36 § 1 Kodeksu 
o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ administracji publicznej jest 
obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

W zaistniałej sytuacji ze względu na konieczność kontynuowania postępowania wyjaśniającego, mającego 
na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego objętego skargą, a następnie przedłożenia radzie przez 
komisję skarg, wniosków i petycji propozycji rozstrzygnięcia sprawy, niezbędne jest podjęcie przez radę 
uchwały w sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia skargi. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Powiatu 
w Opatowie poucza, że stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). 

Zgodnie z art. 37 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 

Ponaglenie wnosi się do organu wyższego stopnia – Wojewody Świętokrzyskiego za pośrednictwem organu 
prowadzącego postępowanie – Rady Powiatu w Opatowie. 


		2022-10-28T15:36:24+0200
	Bożena Danuta Kornacka




